
K bodu pořadu 8 
 

ROZHODNUTÍ O ZMĚNĚ STANOV SPOLEČNOSTI 
 
 
Vážení akcionáři, dámy a pánové, 
 
stanovy společnosti jsou základním dokumentem společnosti, jehož schválení a změny jsou v 
kompetenci valné hromady. Podstata návrhu změny stanov spočívá v udělení souhlasu valné hromady 
k převodu akcií na jméno s omezenou převoditelností na společnost.   
 
Proto ve smyslu ustanovení § 421 zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích, představenstvo 
společnosti předkládá dnešní řádné valné hromadě návrh usnesení o změně stanov společnosti v tomto 
znění: 

U s n e s e n í 

Valná hromada společnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s. se sídlem Víta Nejedlého 893, 500 03 
Hradec Králové, IČO 48 17 28 98, konaná dne 05. června 2024  

s c h v a l u j e  

změnu ustanovení § 13 odst. 2 stanov společnosti, které bude nově znít takto: 
 

2. Valná hromada společnosti je povinna odmítnout udělení souhlasu k převodu akcií na jméno 
s omezenou převoditelností v případech, kdy nepůjde o převod mezi: 

a) stávajícími akcionáři, kteří jsou vlastníky akcií na jméno s omezenou převoditelností, nebo 

b) stávajícím akcionářem, který je vlastníkem akcií na jméno s omezenou převoditelností a územním 

    samosprávním celkem (obcí), nebo 

c) stávajícím akcionářem, který je vlastníkem akcií na jméno s omezenou převoditelností a 

    společností 
 

Návrh shora uvedené změny stanov společnosti, kterou předložilo představenstvo společnosti, 
společnost uveřejnila na svých internetových stránkách.  
 
Účinnost změny stanov společnosti nastává okamžikem přijetí dnešní valnou hromadou 

 
 

V Hradci Králové dne 05. 06. 2024 
 

 
 


